[image: Gerb_69Kb]
МИНИСТEРСТВО СТРОИТЕЛЬНОГО КОМПЛЕКСА
	РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«    »                 20     года                                                                                №

О внесении изменений в постановление
министерства строительного комплекса Рязанской области
от 30 марта 2022 г. № 7/8 «Об утверждении порядка проведения
 конкурсного отбора муниципальных образований Рязанской области для предоставления субсидий и проверки условий предоставления субсидий в рамках подпрограммы 2 «Развитие физической культуры и содействие
развитию массового спорта» государственной программы
Рязанской области «Развитие физической культуры и спорта»

Министерство строительного комплекса Рязанской области постановляет:
1. Внести в Приложение к постановлению министерства строительного комплекса Рязанской области от 30 марта 2022 г. № 7/8 «Об утверждении порядка проведения конкурсного отбора муниципальных образований Рязанской области для предоставления субсидий и проверки условий предоставления субсидий в рамках подпрограммы 2 «Развитие физической культуры и содействие развитию массового спорта» государственной программы Рязанской области «Развитие физической культуры и спорта» следующие изменения:
в пункте 3.4 абзац восьмой заменить текстом следующего содержания:
«Муниципальные образования по критериям конкурсного отбора муниципальных образований для предоставления субсидий в рамках мероприятия Подпрограммы прилагают следующие документы:
- информацию о прогнозном объеме расходного обязательства (общая стоимость строительства (реконструкции) соответствующего объекта капитального строительства, разработки соответствующего комплекта проектной документации), в том числе за счет средств местного бюджета, согласно приложению № 2;
- письмо о наличии (отсутствии) муниципального образования Рязанской области в перечне монопрофильных муниципальных образований Российской Федерации (моногородов), утвержденном распоряжением Правительства Российской Федерации от 29 июля 2014 г. № 1398-р.»;
в пункте 4.6 слово «Критерий» заменить словом «Критерии».
2. Внести в Приложение № 3 к Порядку проведения конкурсного отбора муниципальных образований Рязанской области для предоставления субсидий и проверки условий предоставления субсидий в рамках подпрограммы 2 «Развитие физической культуры и содействие развитию массового спорта» государственной программы Рязанской области «Развитие физической культуры и спорта» следующие изменения:
дополнить таблицу пунктом 2 следующего содержания:
	«2
	Наличие муниципального образования Рязанской области в перечне монопрофильных муниципальных образований Российской Федерации (моногородов), утвержденном распоряжением Правительства Российской Федерации от 29.07.2014 № 1398-р.
	включено
	1

	не включено
	0»

дополнить абзацем после таблицы следующего содержания:
«Максимально возможное количество баллов, которое может получить участник - 2.».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Министр                                                                                                   Д.А. Василевский

image1.jpeg